
ZÁPIS 
 

z 24. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 15.2.2024 od 14:00 hod.  
on-line 

 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich; Miroslav Vlasák; Roman Toušek; Mgr. Jana Patková; Gabriela 

Suchánková; Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D.; MVDr. Ivana Hantschová, 
Dott.ssa.; Mgr. Alexandra Jiřičková; Mgr. Alena Stillerová; Ing. Jan Čtvrtečka; Mgr. 
Petr Poláček  

 
Nepřítomni:   Milan Brandejs; Ing. Aleš Maloch; David Smetana 
 
Omluveni:   Zděnek Podal 
 
Hosté: Mgr. Kateřina Churtajeva; Ing. Martin Karas; Bc. Martin Soukup; Ing. Petra 

Vaněčková 
 
Program jednání: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji) 
4. Změna v projektu 23CRGU3-0017 – MAFE DKNL s.r.o. 
5. Výkonnostní příspěvek pro oblastní destinační společnosti v roce 2024 
6. Dotační podpora DMO Hradecko 2024 
7. Různé 
8. Závěr 
______________________________________________________________ 
 
1. Zahájení  
Předseda výboru pan Jan Grulich přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci a zahájil 24. zasedání.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen Miroslav Vlasák, který souhlasil. 
 



 

2 

schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji) 

Paní Petra Vaněčková z Odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací informovala členy výboru o 
výsledcích z jednání hodnotící komise. Do dotačního programu bylo podáno celkem 9 žádostí o 
dotaci v celkové výši 2 069 073 Kč. Hodnotící komise na svém jednání dne 5.2.2024 doporučila k 
podpoře 8 žádostí ve výši 1 568 900 Kč.  Hodnotící komise zároveň doporučila přesunutí 
nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 4 431 100 Kč do dotačního programu 24CRGU3.  

hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat 

USNESENÍ VCR 1/24/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Bere na vědomí 
výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu 24CRGU3 (Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji) 

 
Následně probíhalo hlasování výboru: V případě potřeby navýšit alokaci nového dotačního 
programu 24CRGU4 Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu o nevyčerpanou alokaci 
dotačního programu 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
ve výši 4.431.100 Kč. 
 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VCR 2/24/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
v případě potřeby navýšit alokaci nového dotačního programu 24CRGU4 Podpora rozvoje 
udržitelného cestovního ruchu o nevyčerpanou alokaci dotačního programu 24CRGU3 ve 
výši 4.431.100 Kč 
 



 

3 

4. Změna v projektu 23CRGU3-0017 – MAFE DKNL s.r.o. 
 
Paní Petra Vaněčková informovala členy výboru o změně v projektu 23CRGU3-0017, který je 
podpořen z dotačního programu Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji. Došlo ke změně názvu příjemce dotace z MAFE DKNL s.r.o. na 
FLETCHER INVEST s.r.o., IČO zůstává stejné. Tato změna bude vyžadovat dodatek ke smlouvě o 
poskytnutí dotace.  
 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat 
 
 
USNESENÍ VCR 3/24/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Projednal 
žádost příjemce dotace o změnu v názvu společnosti a doporučuje Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje požadovanou změnu schválit 

 
 
5. Výkonnostní příspěvek pro oblastní destinační společnosti v roce 2024 
 
Paní Daniela Matušková informovala členy výboru o výkonnostním příspěvku pro oblastní 
destinační společnosti v roce 2024. Celková alokovaná částka v rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024 na podporu činnosti oblastních destinačních společností činí 4 900 000 Kč. 
Poskytnutí finančních prostředků je rozděleno na dvě části – podpora provozu (55 % z celkové 
alokované částky pro každou organizaci) a podpora marketingových činností (45 % z celkové 
alokované částky pro každou organizaci). Výkonnostní příspěvek je DMO přidělován na 
marketingové aktivity. Maximální výše příspěvku činí 315 000 Kč.  
Výkonnostní příspěvek je navržen pro každou destinační společnost jednotlivě, a to na základě 
vyhodnocení její roční činnosti a předem stanovených hodnotících kritérií. Hodnocení žádostí se 
uskutečnilo za přítomnosti zástupců Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu KÚ KHK 
a zástupců Královéhradecké krajské centrály cestovního ruchu. Všechny destinační společnosti, 
kromě DMO Podkrkonoší, mají na základě hodnocení nárok na příspěvek ve výši 315 000 Kč. DMO 
Podkrkonoší získalo hodnocení 143 bodů s nárokem na příspěvek 252 000 Kč. Nižší bodové 
hodnocení bylo Podkrkonoší uděleno zejména v kritériu Aktivita v souladu se Strategií cestovního 
ruchu Královéhradeckého kraje 2022-2030 - Téma: udržitelný CR. V porovnání s ostatními DMO 
dodalo Podkrkonoší nekvalitně zpracované materiály pro hodnocení. Po výzvě k doplnění 
chybějících materiálů je DMO dodalo se zpožděním po stanoveném termínu doložení.   
Členům výboru byly materiály předloženy k nahlédnutí. Následně probíhala diskuse.  
 
Pan Miroslav Vlasák a paní Alena Stillerová souhlasí s nižší částkou pro DMO Podkrkonoší.  
Paní Alexandra Jiřičková zmínila, že Podkrkonoší má problémy s personálním obsazením a 
rozpočtem organizace. Na valném shromáždění DMO bylo schváleno nastavení vyšších příspěvků 
pro členy DMO. 
Pan Martin Karas připomenul, že se jedná se o individuální dotaci, u kterého není programové 
hodnocení. Dále zmínil, že v rámci financování DMO nastane zřejmě větší celorepubliková změna, 



 

4 

o té bude informovat v bodě Různé. Výše finančního příspěvku od Královéhradeckého kraje by 
měla být motivací pro partnery DMO na zvýšení příspěvků a podporu personálního obsazení.  
 
Pan Martin Soukup potvrdil, že DMO bojuje s personálním obsazením, na aktivitách 
Královéhradecké krajské centrály cestovného ruchu se aktivně podílí, nicméně kritéria byla 
nastavena pro všechny stejně a konzultována s DMO předem.  
 
hlasování: 
Pro   10 
Proti  0 
Zdržel se 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VCR 4/23/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace na 
činnost oblastních destinačních společností v roce 2024 pro následující organizace:  

 Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s., částka 315 000 Kč 
 Sdružení Český ráj, z.s., částka 315 000 Kč 
 Kladské pomezí o.p.s., částka 315 000 Kč  
 Krkonoše – svazek měst a obcí, částka 315 000 Kč 
 Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., částka 315 000 Kč 
 Destinační společnost Hradecko, z.s., částka 315 000 Kč 
 Podzvičinsko, z.s., částka 252 000 Kč   

 
6.  Dotační podpora DMO Hradecko 2024 
 
Paní Daniela Matušková informovala členy o finanční podpoře destinační oblastní společnosti 
Hradecko v roce 2024. Destinační společnost Hradecko, která funguje pod organizací Hradecká 
kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. v první polovině roku 2024 ukončí svou činnost. Z tohoto 
důvodu je navrženo snížení dotační podpory z 385 000 Kč o 50 %, tj. 192 500 Kč. Dotace je určena 
na zajištění provozních nákladů organizace. 
V druhé polovině roku navážena činnost DMO Hradecko nová destinační společnost. Té bude 
přidělena zbývající částka 192 500 Kč.  
 
 
hlasování: 
Pro   11 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ VCR 5/24/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace na 
činnost oblastní destinační společnosti Hradecko v roce 2024 ve výši 192 500 Kč. 



 

5 

7. Různé  
 
Pan Jan Grulich informoval členy o rezignaci pana Jakuba Ruse. Novým členem výboru se stal pan 
Petr Poláček. 
  
Pan Martin Karas informoval členy o žádosti o individuální dotaci obce Deštné v Orlických horách 
na projekt Koncepce dopravy ve výši 670 000 Kč. Studie bude zaměřena na řešení dopravy na 
celém území obce, zejména s důrazem na zajištění průjezdnosti obce, organizaci parkování, 
zlepšení podmínek pro chodce a cyklisty, zklidnění motorové dopravy apod. Odbor kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu vydal k žádosti doporučující stanovisko. Primárně se ale týká 
schvalování žádosti Výboru pro regionální rozvoj.   
 
Dále pan Karas informoval o připravovaném dotační programu Národní program podpory 
cestovního ruchu 2025+.  Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci Asociace krajů ČR informovalo o 
zásadních změnách v oblasti dotační podpory pro rok 2025. Nyní probíhá připomínkování 
základní struktury podpory. Alokace bude zřejmě 500 mil. Kč. Jedná se o dva balíčky programů – 
Podpora veřejné infrastruktury cestovního ruchu a Podpora DMO. MMR bude infrastrukturu 
podporovat prostřednictvím krajů v poměru 50:50. 50% dotace bude financováno z MMR a 50 % 
z krajů. V rámci změny financování DMO bude vytvořena nová kategorizace DMO, kde budou 
zpřísněny podmínky pro získání certifikace. Ze strany MMR bude financován provoz DMO, kdy 
pro každou DMO bude vypočtena maximální výše podpory. Provoz DMO bude zároveň 
kofinancován kraji.  
 
Pan Martin Soukup informoval členy výboru o přípravách konference Travel Trade Day, která se 
bude konat v Hradci Králové ve dnech 26.-30.4.2024.  
 
8. Závěr 
Předseda výboru pan Jan Grulich poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 24. 
schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:50 hodin. Termín dalšího zasedání bude 11.4.2024 od 14:00. 
 
 
 
 
       Mgr. Jan Grulich   
       předseda výboru 
 
 
 
         
Zapsala: Bc. Daniela Matušková 
 
 
 
 
Ověřovatel:  


		2024-02-29T11:20:17+0100
	Miroslav Vlasák




